
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10866
 Del: 31/10/2014
 Esecutivo da: 31/10/2014
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) Eventi

OGGETTO: 
Europe Direct Firenze - Accertamento saldo della sovvenzione di funzionamento per l'anno 2013

LA P.O. RESPONSABILE 

Premesso che con deliberazione Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014, immediatamente esecutiva, 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016, il piano triennale degli  
investimenti, il programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano 
delle alienazioni e delle valorizzazioni di cui all’art.58 D.L. 112/2008;
 
-  Vista  la  Delibera di  Giunta n.  322  del  25/09/2013 esecutiva a  termini  di  legge,  con la quale è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per  l’anno 2013 con il medesimo atto i Responsabili dei 
Servizi e degli  Uffici sono stati  autorizzati   ad adottare gli  atti  di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione del programma;

  
Dato atto che la  Convenzione Quadro   vigente tra Comune di Firenze e Commissione Europea (cod. forn. 
38322) per l’attivazione di un centro di informazione e comunicazione  Europe Direct per il quinquennio 
2013-2017  prevede una sovvenzione di  funzionamento annua da parte dell’Unione Europea fino ad un  
massimo  di Euro 25.000,00;    

Preso atto che il Tesoriere ha incassato con provvisorio di entrata n. 14/20000664 del 24.7.2014  il  
saldo di 7.500, 00 euro della sovvenzione relativa all’anno 2013 di cui sopra;

Ritenuto procedere all’accertamento sul capitolo 15600 del corrente esercizio della somma di euro 
7.500,00 concesso dalla Commissione Europea quale saldo della sovvenzione annuale 2013 relativo alle 
spese di funzionamento del centro di informazione e comunicazione  Europe Direct di Firenze e di procedere  
contemporaneamente all’assunzione di un impegno generico di € 7.500,00 sul correlato capitolo di spesa 150 

Visti gli artt. 179 e 183 del D.lgs 267/2000; 

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10866



Visto l’art. 107 comma 3 del D.lgs 267/2000;

Visto l’art.23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa: 

1) di accertare sul capitolo 15600 del corrente esercizio l’importo di euro 7.500,00, quale saldo 
del contributo annuale concesso dalla Commissione Europea per le spese di funzionamento 
del punto informativo Europe Direct di Firenze per l’anno 2013;

2) di procedere contemporaneamente all’assunzione di 1 impegno generico di spesa:
€ 7.500,00 sul correlato capitolo di spesa 150;
 

3) di demandare a successivi atti l’assunzione di ulteriori specifici sub-impegni.

Firenze, lì 31/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Rodolfo Ademollo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15600 0 14/002169 00 7500
2) 150 0 14/005830 00 7500

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10866



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10866


		Visti gli artt. 179 e 183 del D.lgs 267/2000; 
		Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 
		Visto l’art. 107 comma 3 del D.lgs 267/2000;
		Visto l’art.23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
	DETERMINA

